
1 z 5 

 

 

Magistrát města Pardubic 

Odbor školství, kultury a sportu  |  Oddělení školství 

Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 

 

 

 

Z Á P I S 
 
 
 

z jednání komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu dne 7. února 2024 

 
 
 

Přítomni:           František Němec 
                            Hana Navrátilová 
                            Marcela Nováčková 
                            Milan Randák 
                            Irena Tužinská 
                            Jan Franc 
                            Martin Fiala 
                            Jiří Knoll 
                            Ladislava Peiskerová 
                            Alexandra Prokopová 
 
Petra Šnejdrová – ekonom OŠKS – správce dotací 
Dana Šťásková – tajemnice komise pro výchovu a vzdělávání 
 
Omluveni: Jakub Bednář, Pavlína Parchanská, Eva Malinová, Alena Holická 
 
Program: 
 

• Oceňování pedagogů za rok 2023 – hlasování o navržených kandidátech. 

• Seznámení se systémem hodnocení a bodování žádostí o poskytnutí dotací z Programu 
podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit. 

• Ostatní 
 
 

V zápise jsou jména uváděna bez titulů. 

Jednání komise zahájil František Němec v 15:30 hod., informoval o bodech programu.   

1) Oceňování pedagogů za rok 2023 
 

Ředitelé škol, školských zařízení a zdravotnických zařízení byli dne 15.1.2024 e-mailem vyzvání, aby zaslali 

návrh na pedagogického pracovníka k ocenění u příležitosti Dne učitelů. 

Kategorie, ve kterých mohou pedagogické pracovníky ocenit jsou: 

1. Za přínos pro inovaci a kreativitu výchovy a vzdělávání a za zvýšení kvality v této oblasti. 



2 z 5 

 

2. Za mimořádný čin. 

3. Za dlouhodobější vedení olympiád a soutěží, ve kterých žáci školy dosahují úspěchů v celostátních a 

ústředních kolech. 

4. Organizování aktivit pro děti, kterými pak reprezentují činnost školy (zřizovatele) při významných 

událostech, akcích. (intenzivní a dlouhodobá iniciativa reprezentující činnost školy). 

Celkem jsme od ředitelů organizací obdrželi 34 nominací na ocenění (ocenění za rok 2023). 

• ZUŠ – 2 nominace 

• DDM – 1 nominace 

• ZZ – 1 nominace (Lentilka – integrační školka a rehabilitační centrum) 

• MŠ – 14 nominací 

• ZŠ – 16 nominací 

• 19 organizací nenavrhuje letos nikoho.  
  

Všechny návrhy na ocenění pedagoga byly tajemnicí komise zaslány členům KVVR s časovým předstihem 

(dne 31.1.2024). Každý z členů komise vybral maximálně 5 pedagogů, kteří by měli být oceněni a 

pedagogům byly přiděleny body podle toho, kolik členů komise je mělo ve svém výběru (1 bod = 1 hlas). 

Komise se shodla, že v návrhu na ocenění mají být zastoupeni pedagogové z různých oblastí vzdělávání 

(ZŠ, MŠ, DDM, ZUŠ, ZZ). 

Předložený návrh č.1: Komise souhlasí s oceněním sedmi (7) pedagogů: Lucie Kubátová, Mgr. Karel 

Myška, Mgr. Zdeňka Grossová, Venuše Novotná, Mgr. Iva Škaloudová, René Hönig a Mgr. Zita 

Kudrnová, jako nejlepší pedagogický pracovník škol, školských zařízení a zdravotnických zařízení 

statutárního města Pardubice a s finančním darem 5.000,-- Kč. 

Hlasování: PRO – 10 členů,      PROTI – 0 členů,     ZDRŽEL SE –  0 členů 
 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (10/14) a byl přijat. 
 

Seznam vybraných pedagogů na ocenění bude předložen Radě města Pardubic ke schválení dne 

21.2.2024. 

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu navrhuje ocenit pedagogy podle přílohy č. 1 tohoto zápisu 

(citlivý obsah – nevyvěšeno).                   

Nejlepší ředitelé budou oceněni v rámci připravovaného oceňování pedagogů, a jejich výběr a doporučení 

RmP provede zřizovatel. Zřizovatel ocení 3 nejlepší ředitelé škol a bude udělena také cena náměstka. 

Nominovaní ředitelé příspěvkových organizací, stejně jako cena náměstka Jakuba Rychteckého, budou 

oceněni finančním darem 5.000,--Kč/osoba (cena náměstka Jakuba Rychteckého bude kryta z rezervy 

náměstka). 

 



3 z 5 

 

 

Rozpočet akce ocenění pedagogů: 

- VČD (pronájem sálu zdarma, cena jen za služby, divadelní představení)                 100.000,--Kč 

- odměny 7 NEJ pedagogům ( 7 x 5.000,--Kč)                                                                   35.000,--Kč 

- odměny ředitelům ( 3 x 5.000,--Kč)                                                                                 15.000,--Kč 

- cena náměstka ( 1 x 5.000,--Kč – kryto z rezervy náměstka)                                         5.000,--Kč 

- moderátor                                                                                                                               5.000,--Kč  

- květiny pro nominované pedagogy (45x)                                                                          7.000,--Kč 

Členové komise byli informováni o termínu slavnostního předávání ocenění pedagogům ve 

Východočeském divadle Pardubice dne 22.3.2024. 

 

2) Seznámení se systémem hodnocení a bodování žádostí o poskytnutí dotací z Programu 
podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit. 
 

Petra Šnejdrová, ekonomka OŠKS a správce dotací, seznámila členy komise se systémem hodnocení a 
bodování žádostí o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných 
aktivit.   
Dle domluvy členů KVVR zašle správkyně dotací Petra Šnejdrová členům komise hodnotící tabulku 
k projektům, které byly předloženy v rámci dotačního kola v Programu podpory volnočasových, 
vzdělávacích a prorodinných aktivit. Všechny žádosti o poskytnutí dotací splňují formální a věcná kritéria a 
jsou proto předloženy k bodovému hodnocení. 
Členové komise byli požádáni o zaslání vyplněné hodnotící tabulky zpět do 28.2.2024. 
Na jednání KVVR dne 4.3.2024 proběhne vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotací. 
 

3) Ostatní 
Členové komise byli informováni o vyhlášení konkursních řízení na pracovní místa ředitelů/ředitelek 

mateřských škol, základních škol a základní umělecké školy, jejichž zřizovatelem je Statutární město 

Pardubice. 

V termínu od 9.2.2024 do 8.3.2024 budou vyhlášená konkursní řízení na pracovní místa ředitelů/ředitelek 

u těchto mateřských škol: 

1. Mateřská škola Pardubice, Benešovo náměstí 2115 – Šárka Fišerová 

2. Mateřská škola Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na Důlku – Mgr. Markéta Štěpánková 

3. Mateřská škola Pardubice-Ohrazenice, Školská 225 – Bc. Eva Obstová 

4. Mateřská škola Pardubice, Na Třísle 70 – Marie Habichová 

5. Mateřská škola Mozaika Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961 – Mgr. Radka Melichnová 

6. Mateřská škola Pampeliška Pardubice-Hostovice 30 – Mgr. Kateřina Sotonová 

7. Mateřská škola Pardubice-Dubina, Erno Košťála 991 – Miloslava Korfová 



4 z 5 

 

8. Mateřská škola Pardubice, Pospíšilovo náměstí 1692 – Mgr. Irena Tužinská 

9. Mateřská škola Kytička Pardubice, Gebauerova 1691- Mgr. Veronika Svatošová 

10. Mateřská škola Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 653 – Bc. Alena Rybková 

11. Mateřská škola Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 1992 – Mgr. Ivana Koppová 

12. Mateřská škola Pardubice-Jesničánky, Raisova 226 – Bc. Iva Štorková 

13. Mateřská škola Kamarád Pardubice, Teplého 2100 – Bc. Dana Předotová 

14. Mateřská škola Pastelka Pardubice-Polabiny, Rosická 157 – Bc. Alena Vavřinová 

15. Mateřská škola Pardubice-Polabiny, Mladých 158 – Bc. Eva Králíčková 

 

U Mateřské školy Pardubice, Benešovo náměstí podala paní ředitelka Fišerová ke dni 30.6.2024 rezignace 

z důvodu důchodového věku. 

 ostatních mateřských škol se jedná o vyhlášení konkursů tzv. rekonkursů po 6letech funkčního období 

ředitelek (dle § 166 odst. 3 školského zákona může pro další funkční období ředitele zřizovatel vyhlásit na 

toto pracovní místo konkurs, a to v období od začátku šestého měsíce do konce čtvrtého měsíce před 

uplynutím období 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitele školy nebo školského zařízení. V takovém 

případě odvolá ředitele k poslednímu dni šestiletého období). 

U Mateřské školy Kamarád Pardubice, Teplého nás informovala paní ředitelka, že se již nebude do 

konkursního řízení hlásit. Jedná se o 4 třídní mateřskou školu, u které dojde v tomto roce k začátku 

rekonstrukce a rozšíření kapacity o 100 míst, tj. na 8třídní mateřskou školu. Půjde tak o největší mateřskou 

školu v Pardubicích. 

V termínu od 15.1.2024 do 15.2.2024 bude vyhlášeno konkursní řízení na pracovní místo 

ředitelky/ředitele:  

1. Základní škola-Polabiny, Prodloužená 283 – Mgr. Bc. Jana Smetanová 

Ředitelka Základní školy Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, Mgr. Bc. Jana Smetanová, podala už 

v prosinci 2023 ke dni 31. 7. 2024 rezignaci na pracovní místo ředitelky z důvodu odchodu do starobního 

důchodu. Na pozici ředitele/ředitelky uvedené ZŠ bylo proto vyhlášeno konkursní řízení dne 10. 1. 2024 

(usnesení č. R/2675/2024) s termínem podávání přihlášek od 15. 1. 2024 do 15. 2. 2024.  

 
V termínu od 12.2.2024 do 6.3.2024 budou vyhlášená konkursní řízení na pracovní místa 

ředitelů/ředitelek u těchto základních škol a základní umělecké školy: 

1. Základní škola Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951 – Mgr. Jarmila Staňková 
2. Základní a mateřská škola, Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 24 – Mgr. Jaroslav Karcol 
3. Základní škola Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159 – Mgr. Bc. František Stejskal 
4. Základní škola Pardubice, Staňkova 128 – Mgr. Bc. Gisela Kostelecká, MBA 
5. Základní škola Pardubice-Svítkov, Školní 748 – Ing. Monika Dobruská 
6. Základní škola Pardubice, Bratranců Veverkových 866 – Mgr. Leoš Šebela, MBA 
7. Základní umělecká škola Pardubice, Havlíčkova 925 – MgA. Zdeněk Seidl 

 



5 z 5 

 

Ke konci svého šestiletého funkčního období 31. 7. 2024 podali rezignaci na pracovní místo 

ředitelky/ředitele z důvodu odchodu do starobního důchodu také Mgr. Bc. Jarmila Staňková, ředitelka 

Základní školy Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951, a MgA. Zdeněk Seidl, ředitel Základní umělecké školy 

Pardubice, Havlíčkova 925. Z toho důvodu vyhlásí zřizovatel na jejich pracovní místo konkurs. 

Předpokládaný termín pro podání přihlášek je 12. 2. 2024 – 6. 3. 2024. 

U ostatních pěti ředitelek a ředitelů (Ing. Monika Dobruská, ředitelka ZŠ Pardubice-Svítkov, Školní 748, Mgr. 

Jaroslav Karcol, ředitel ZŠ a MŠ Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 25, Mgr. Bc. Gisela Kostelecká, ředitelka ZŠ 

Pardubice, Staňkova 128, Mgr. Bc. František Stejskal, ředitel ZŠ Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159, a Mgr. 

Leoš Šebela, ředitel ZŠ Pardubice, Bratranců Veverkových 866) využívá zřizovatel svého práva vyhlásit podle 

§ 166 odst. (3) školského zákona pro další funkční období ředitele na toto pracovní místo konkurs, a to v 

období od začátku šestého měsíce do konce čtvrtého měsíce před uplynutím období 6 let výkonu práce na 

pracovním místě ředitele školy nebo školského zařízení. V tomto případě podle § 166 odst. (3) předtím 

zřizovatel odvolá ředitele k poslednímu dni jeho šestiletého funkčního období. Předpokládaný termín pro 

podání přihlášek do konkursu je 12. 2. 2024 – 6. 3. 2024. 

 
 

Další termín jednání komise pro výchovu a vzdělávání:  

4. března 2024 v 15:30 hod. 

Program: 
 

• Vyhodnocení žádostí o dotace na celoroční činnost spolků a organizací podporujících výchovu a 
vzdělávání dětí a mládeže, jednorázové akce a spolkovou činnost dospělých 

 
 
 

 
Zapsala:  Dana Šťásková  ……….…………..…………………… 

Ověřil:  František Němec …………………………………………. 

  Hana Navrátilová ………………………………………….. 


